15-02-2024 05:01:05

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

A solicitação se faz necessária uma vez que as árvores estão com os galhos grandes precisando de poda
urbanística, a ação visa dar mais segurança a população local e aos motoristas que trafegam na via.

Os moradores alegam que é necessário podar árvores, pois o local está muito escuro, principalmente no
período noturno, causando insegurança aos moradores do local e usuários da via.

Anexo, fotos do local para facilitar a visualização do problema.
Assim, diante da justificativa apresentada, solicito dos nobres pares, unânime aprovação.

REQUERIMENTO solicitando a realização da PODA DE ÁRVORES na Avenida Austrália, no Bairro Tibery.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 18-09-2017

AVENIDA AUSTRÁLIA, TIBERY, 38.405-092, UBERLÂNDIA - MG, Ponto de referência: PERTO
DOS IMÓVEIS DE Nº 356

Endereço:

Presidente Atual: Ver. Alexandre Nogueira

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

ÁRVORES E GALHOS - PODA / CORTE / DESTOCAMENTO/ RECOLHIMENTO Nº 9758/2017

ESTADO DE MINAS GERAIS
* RUA RIO GRANDE DO NORTE, 1813, AP. 311 BLOCO 2, MARTA HELENA, 38.402-039, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO Ver. Ricardo Santos

- IMAGENS -

Sala das Sessões, 18 de setembro de 2017

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS

15-02-2024 05:01:05

Ver. Ricardo Santos

PROGRESSISTAS

Nome Quantidade

Ver. Ricardo Santos 1

1Total